Дело №2-38-294/2018

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
29 мая 2018 г.                                                                                    г. Евпатория
Мировой судья судебного участка №38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Н.А.,
при секретаре Коломиец А.В.
с участием представителя истца Аблаевой А.Р.
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Евпатория гражданское дело по исковому заявлению Соседенко Александра Викторовича к СПАО «РЕСО-Гарантия» третье лицо не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора Гаршин Алексей Александрович о взыскании страхового возмещения, неустойки, убытков и компенсации морального вреда,
руководствуясь ст. ст.194-199 ГПК РФ мировой судья, -
РЕШИЛ:
Исковые требования Соседенко Александра Викторовича к СПАО «РЕСО-Гарантия» третье лицо не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора Гаршин Алексей Александрович о взыскании страхового возмещения, неустойки, убытков и компенсации морального вреда - удовлетворить частично.
Взыскать с СПАО «РЕСО-Гарантия» в пользу Соседенко Александра Викторовича:
- сумму невыплаченного страхового возмещения в размере 4490 руб. 50 коп.;
-неустойку за период с *** по *** в размере 7184 руб. 00 коп.;
-штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 2245 руб. 25 коп.
- сумму компенсации морального вреда  в размере 1000 руб. 00 коп.;
- судебные расходы по оплате экспертизы в размере 5000 руб. 00 коп.;
-расходы по оплате услуг представителя в размере 5000 руб. 00 коп.;
-расходы по оплату нотариальных услуг  в размере 1400 руб. 00 коп.;
-расходы на почтовые отправления в размере 150 руб. 20 коп.,
 а всего 26469 (двадцать шесть тысяч четыреста шестьдесят девять) рублей 95 (девяносто пять) копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований Соседенко Александра Викторовича - отказать.
Взыскать с СПАО «РЕСО-Гарантия»  в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 451 (четыреста пятьдесят один) рубль 00  копеек.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали в судебном заседании.

 Мировой судья		                                   	              Н.А. Киоса

            Согласовано
            Мировой судья                                                                         Н.А. Киоса